АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          28.11.2013г.            г.  Аксай                                  № 1069

О создании рабочей группы по

проведению аудита платежей граждан

за жилищно – коммунальные услуги

Руководствуясь пунктом 1.1. приложения № 2 к протоколу заседания

Правительства Ростовской области от 18.09.2013г. № 28,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по аудиту платежей граждан за жилищно-

коммунальные услуги (далее рабочая группа) и утвердить её состав

согласно приложению.

2. Установить, что задачами рабочей группы являются:

2.1. Организация оперативного рассмотрения обращений граждан по

       вопросам обоснованности начисления платежей за жилищно-

        коммунальные услуги, в том числе  с участием организаций,

       осуществляющих общественный контроль в сфере жилищно-

       коммунального хозяйства;

2.2. Информирование населения по вопросам управления

        многоквартирными домами и расчета платы за жилищно-коммунальные

       услуги;

2.3. Принятие мер в рамках полномочий, предусмотренных частью 1.1.

       статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, по созыву

       общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме

       для решения вопроса о расторжении договоров с управляющими

       организациями, систематически не исполняющими обязательства по

       заключенным договорам управления многоквартирными домами;

2.4. Информирование населения по вопросам применения социальной

       нормы потребления электрической энергии;

2.5. Взаимодействие с советами многоквартирных домов, в том числе

       посредством проведения ежеквартальных встреч;

3. При осуществлении своей деятельности рабочая группа имеет право

направлять в организации, общественные объединения, гражданам

запросы по вопросам, относящимся к её компетенции;

4. При осуществлении своей деятельности рабочая группа учитывает

решения и взаимодействует с рабочей группой по координации действий

органов местного самоуправления Аксайского района в сфере проведения

аудита платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги, созданной в

соответствии с постановлением Администрации Аксайского района от

18.10.2013 г. № 979;

5. На своих заседаниях рабочая группа имеет право заслушивать

представителей организаций, объединений, граждан по вопросам,

относящимся к ее компетенции;

6. Заседания рабочей группы проводятся председателем рабочей группы по

мере необходимости;

7. На заседании рабочей группы ведется протокол, который подписывается

председателем и направляется членам рабочей группы в течение 14 дней

со дня проведения заседания;

8. Решение рабочей группы носит рекомендательный характер и

принимается большинством голосов членов, присутствующих на

заседании;

9. Председатель рабочей группы по итогам проведенных заседаний

представляет Главе Аксайского городского поселения отчеты по итогам

работы.

10. Разместить постановление на официальном сайте администрации

Аксайского городского поселения;

11. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района

«Аксайские ведомости»;

12. Контроль исполнения постановления возложить на   заместителя Главы

Администрации  Аксайского городского  поселения по ЖКХ –

Агрызкова А.М;

Глава

Аксайского городского поселения                                              А. В. Головин

Постановление вносит: отдел ЖКХ

Администрации

Аксайского городского поселения

       Приложение к постановлению

                                                                           Администрации

                                                                           Аксайского городского поселения

                                                                           от                          №

 СОСТАВ

рабочей группы по аудиту платежей граждан за жилищно-коммунальные

услуги

Агрызков Александр                                заместитель Главы Аксайского

Михайлович                                               городского поселения по

        жилищно-коммунальному хозяйству,

        председатель рабочей группы;

 Члены рабочей группы:

Чиркова Инна             начальник отдела жилищно-

Евгеньевна                                                  коммунального хозяйства,

                                                                     секретарь рабочей группы;

Зинаков Роман                                            главный специалист отдела

Тимофеевич                                                жилищно-коммунального

                                                                      хозяйства;